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DEPARTAMENTI EKONOMIK 

SEKTORI LIGJOR DHE PROKURIME 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

Nr._________Prot.                          Date, me ___.___ .2026 

[26/03/2026] 

Drejtuar: OPTIO SHPK Nipt  M51320077D me adresë Tirane Rruga Muhamet Gjollesha, 

Garazh me sip 19m2 me nr pasurie 6/372-G, Zone kadastrale8270, Nr.Kod Unik 8270084243 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë (BOE)  

BOE :  

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur, e Thjeshtuar - Mallra" 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-76706-02-19-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: :  Blerje matësa uji dhe Kasetash 

Fondi limit: 8,000,000 (Tetë milion) lekë pa tvsh. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30 (Tridhjetë) ditë nga 

data e nënshkrimit të kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 20/02/2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike :Buletini nr.16 

datë 23/03/2026. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ALEN-CO SHPK                                                                             K83213401M 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 7,392,015 (shtatë milion e treqind e nëntëdhjetë e dy mijë e pesëmbëdhjetë mijë ) lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.     OPTIO SHPK                                                                              M51320077D  

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

Vlera: 7,423,740 (shtatë milion e katërqind e njëzetë e tre mijë e shtatëqind e dyzetë) lekë pa TVSH. 

 

*  *  * 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

SKUALIFIKOHET 

1. ALEN-CO SHPK                                                                             K83213401M 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 7,392,015 (shtatë milion e treqind e nëntëdhjetë e dy mijë e pesëmbëdhjetë mijë ) lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

  

 Operatori ekonomik Alen -Co skualifikohet  nga  ky tender per arsyet e poshtëshënuara, 

konkretisht pikën :  

2.7.Operatori ekonomik duhet të paraqesë  mostra për zërat e preventivit me nr.rendor 

1,2,3,4,5,6. Mostrat  duhet të paraqiten ditën dhe orën e zhvillimit të procedurës së prokurimit. 

Mosparaqitja e mostrave përbën kusht për skualifikim.  Mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën 

e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas nënshkrimit të kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të 

mos jetë objekt i shqyrtimit administrativ apo gjyqësor. Në rastin kur procedura e prokurimit 

anulohet, mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e 

marrjes së vendimit përfundimtar të anulimit; 

 

 Për matesin 3/4’’ me buketone në specifikimet teknike janë  kërkuar këto parametra  
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Për matesin 1’’ me buketone në specifikimet teknike janë  kërkuar këto parametra  

Permasa Dn 1" 

R(min) Q3/Q1 160 

Q4 /h 7.875 

Q3 /h 6.3 

Q2 l/h 63 

Q1 l/h 39.375 

Leximi max  99999,999 

Lexim min liter 0,01 

Humbjet e 

presionit 

P P<63 ne Q3 

Presioni max bar 16 bar 

Për matesin 1/2’’ me buketone në specifikimet teknike janë  kërkuar këto parametra 

 

 

Dn 1/2" 

R(min) Q3/Q1 160 

Q4 /h 3,125 

Q3 /h 2,5 

Q2 l/h 26.6 

Q1 l/h 15.625 

Leximi max  99999,999 

Permasa Dn 3/4 “ 

R(min) Q3/Q1 160 

   

Q4 /h 5 

Q3 /h 4 

Q2 l/h 40 

Q1 l/h 25 

Leximi max  99999,999 

Lexim min liter 0,01 

Humbjet e 

presionit 
P P<63 ne Q3 

Presioni max bar 16 bar 
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Lexim min Liter 0,01 

Humbjet e presionit P P<63 ne Q3 

Presioni max Bar 16 bar 

Në dokumentet e procedurës së prokurimit në pikën 2.7 kriteret e vecanta , Autoriteti Kontraktor 

ka kërkuar paraqitjen e mostrave të matësve të ujit, me qëllim verifikimin e përputhshmërisë së 

tyre me specifikimet teknike të kërkuara. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe verifikimit të mostrës së paraqitur nga 

operatori ekonomik, konstatoi se matësi i ujit i ofertuar konkretisht  Për matesin 3/4’’, Për 

matesin 1’’ Për matesin 1/2’’,ka  Rmin=100 (Q3/Q1 = 100). 

Ndërkohë, në specifikimet teknike të procedurës së prokurimit është përcaktuar  që matësi i ujit 

të ketë R min = 160 (Q3/Q1 = 160). 

Nga verifikimi i dhe i mostrave të paraqitur Për matesin 3/4’’, Për matesin 1’’ Për matesin 1/2’’ 

rezulton se matesat e ofertuar nuk përmbush këtë , pasi Rmin=100,më i ulët se Rmin=160 e 

përcaktuar nga Autoriteti Kontraktor. 

Për rrjedhojë, produkti i ofertuar nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara në 

dokumentet e tenderit, dhe oferta e operatorit ekonomik konsiderohet jo konform 

specifikimeve teknike , duke u skualifikuar nga procedura e prokurimit . 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se OPTIO SHPK me Nipt  

M51320077D dhe adresë Tirane Rruga Muhamet Gjollesha, Garazh me sip 19m2 me nr pasurie 

6/372-G, Zone kadastrale8270, Nr.Kod Unik 8270084243 se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 7,423,740 (shtatë milion e katërqind e njëzetë e tre mijë e shtatëqind e dyzetë) lekë pa TVSH. 

 totali i pikëve të marra [] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Shpetim LESKAJ 

ADMINISTRATORI 


